АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 марта 2023 года №1-5-120/2023

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года №1255:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета О.Л. Лагоду.

Председатель комитета                                                               Е.Н. Пономарев

Приложение 1

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области от

30.03.2023 года №1-5-120/2023

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
БЕРДИНСКИХ

Андрей Алексеевич
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

2
БРАГИН

Леонид Андреевич
Плавание

Кировский

муниципальный район

3
ГИВАРГИЗОВА

Ашурина Витальевна
Спортивная аэробика

Ломоносовский

муниципальный район

4
ГРЕСЕВА

Арсения Алексеевна
Ездовой спорт

Всеволожский

муниципальный район

5
ЕВСТАФЬЕВ

Георгий Евгеньевич
Ездовой спорт

Всеволожский

муниципальный район

6
МАЛЬГИН

Александр Вадимович
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

7
МАСЛОВА

Евгения Владимировна

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

8
ОБОЛЕНСКАЯ

Виктория Игоревна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

9
ОМЕЛЬЧЕНКО

Семён Евгеньевич
Рукопашный бой

Выборгский

муниципальный район

10
ОСИПОВА

Виктория Игоревна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

11
ПАТРИКЕЕВ

Иван Дмитриевич
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

12
ПЕТРОВА

Наталья Викторовна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

13
ПОЖАРНОВ

Егор Кириллович
Плавание

Выборгский

муниципальный район

14
РОМАНЕНКО

Елизавета Викторовна
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

15
СМИРНОВ

Павел Александрович
Плавание

Кировский

муниципальный район

16
ШАРБАТОВ

Дмитрий Ростиславович
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области от

30.03.2023 года №1-5-120/2023

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АВДЕЕВА

Алёна Константиновна
Танцевальный спорт

Гатчинский

муниципальный район

2
АЛИМОВА

Аделя Евгеньевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

3
АРИСТАРХОВА

Вера Сергеевна
Плавание

Выборгский

муниципальный район

4
БАРАНОВ

Ефим Максимович
Лыжные гонки

Бокситогорский

муниципальный район

5
ВАГАНОВА

Ирина Викторовна
Ездовой спорт

Всеволожский

муниципальный район

6
ВЛАСОВ

Максим Андреевич
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

7
ВОЛОНКИН

Арсений Артемович

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

8
ГАЙДУКОВА

Анна Андреевна
Танцевальный спорт

Сосновоборский

городской округ

9
ГИБЛОВА

Богдана Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

10
ГУКОВА

Арина Александровна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

11
ДЖУМАЕВА

Диана Алишеровна
Плавание

Кировский

муниципальный район

12
ДМИТРИЕВА

Виктория Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

13
ДУДАРЬ

Дарья Александровна
Танцевальный спорт

Гатчинский

муниципальный район

14
ЕГОРОВА

Анастасия Павловна
Лыжные гонки

Бокситогорский

муниципальный район

15
ЕРЕМЕНКО

Дарья Михайловна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

16
ИВАНОВА

Алена Алексеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

17
ИВОЙЛОВ

Егор Александрович
Лыжные гонки

Сосновоборский

городской округ

18
ИЛЬЯШУК

Арина Геннадьевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

19
КАСЬКОВИЧ

Михаил Федорович
Лыжные гонки

Бокситогорский

муниципальный район

20
КИЖАПКИН

Богдан Павлович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

21
КЛЕСТЕРОВА

Алиса Павловна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

22
КОБЗЕВА

Ирина Евгеньевна
Плавание

Выборгский

муниципальный район

23
КОЖЕВНИКОВ

Елисей Викторович
Лыжные гонки

Сосновоборский

городской округ

24
КОНДРАТЬЕВА

Полина Михайловна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

25
КОПОСОВ

Савелий Викторович
Плавание

Волховский

муниципальный район

26
КОСТИН

Антон Александрович
Лыжные гонки

Сосновоборский

городской округ

27
КОШКИН

Мирослав Дмитриевич
Биатлон

Тихвинский

муниципальный район

28
КУЛЕШОВА

Полина Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

29
КУЛИКОВА

Марика Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

30
ЛИХАЧЕВА

Кристина Евгеньевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

31
ЛУГОВАЯ

Мария Алексеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

32
МАКАРОВ

Михаил Андреевич
Танцевальный спорт

Гатчинский

муниципальный район

33
МАКАРОВА

Ирина Викторовна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

34
МАКЕЕВА

Полина Алексеевна
Плавание

Кировский

муниципальный район

35
МАЛЬЧИКОВА

Виктория Станиславовна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

36
МАРКОВА

Валерия Сергеевна
Лыжные гонки

Бокситогорский

муниципальный район

37
МАСКУЛОВА

Аделина Эльдаровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

38
МАТЮШИНА

Виктория Андреевна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

39
МИКУЛИЧ

Андрей Игоревич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

40
НЕДОРЕЗОВА

Арина Алексеевна
Плавание

Волховский

муниципальный район

41
НИКИТЮК

Сергей Владимирович
Ездовой спорт

Всеволожский

муниципальный район

42
НОВОЖИЛОВА

Елизавета Алексеевна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

43
ОБАНИНА

Нелли Петровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

44
ОСОКИН

Максим Валерьевич
Лыжные гонки

Лодейнопольский

муниципальный район

45
ПАКУЛИНА

Ольга Романовна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

46
ПИСКОВАЦКИЙ

Максим Вадимович
Плавание

Выборгский

муниципальный район

47
ПРАЦИВИК

Валерия Алексеевна
Лыжные гонки

Сосновоборский

городской округ

48
РОМАШ

Игорь Александрович
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

49
РОХЛОВ

Олег Васильевич
Плавание

Волховский

муниципальный район

50
РУСИНОВ

Максим Леонидович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

51
САЛЬНИКОВА

Дарья Сергеевна
Танцевальный спорт

Сосновоборский

городской округ

52
СЕРГЕЕВА

Мария Александровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

53
СИДОРЕНКО

Семён Романович
Лыжные гонки

Сосновоборский

городской округ

54
СИЛАНЬЕВ

Анатолий Михайлович
Танцевальный спорт

Гатчинский

муниципальный район

55
СКАЧЕДУБ

Марина Станиславовна
Лыжные гонки

Сосновоборский

городской округ

56
СМИРНОВА

Алёна Павловна
Плавание

Выборгский

муниципальный район

57
СОЛОВЬЕВА

София Андреевна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

58
СПИВАК

Кира Вадимовна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

59
СТЕПАНОВ

Сергей Антонович
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

60
СУСЕКОВА

Маргарита Романовна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

61
СУЧКОВА

Виктория Ивановна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

62
ТОНТТИ

Маргарита Павловна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

63
ТУРОВЧУК

Арсений Леонидович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

64
УСАНОВА

Яна Сергеевна
Лыжные гонки

Бокситогорский

муниципальный район

65
ФАХРИЕВА

Мавиле Алимовна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

66
ФЕДОРОВСКИЙ

Дмитрий Евгеньевич
Лыжные гонки

Бокситогорский

муниципальный район

67
ФЕОКИСТОВА

Анастасия Сергеевна
Плавание

Выборгский

муниципальный район

68
ХАБАРОВ

Максим Олегович
Танцевальный спорт

Сосновоборский

городской округ

69
ХАЛОНЕН

Виктория Евгеньевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

70
ХВАН

Элина Вячеславовна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

71
ХОДАКОВСКАЯ

Варвара Денисовна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

72
ЧИСТЯКОВ

Иван Юрьевич
Лыжные гонки

Бокситогорский

муниципальный район

73
ЯШИНА

Ксения Романовна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район